Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 133/KH-UBND ngày 22/4/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kiên Giang về việc thực hiện Chiến lược quốc gia về người cao tuổi đến năm

2035, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương) tăng

cường thông tin, tuyên truyền qua các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội,

đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở về chính sách, pháp luật về người cao tuổi; các mô

hình chăm sóc người cao tuổi ở cộng đồng, mô hình hoạt động văn hóa, thể thao;

mô hình sản xuất kinh doanh có hiệu quả; phổ biến gương điển hình người cao tuổi

trong hoạt động chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội. Nhằm nâng cao nhận thức của

các cấp, các ngành và cộng đồng xã hội về tác động và thích ứng với vấn đề già hóa

dân số, biến đổi khí hậu, dịch bệnh, cách mạng công nghiệp lần thứ tư, chuyển đổi

số tác động đến đời sống của người cao tuổi; trách nhiệm của gia đình, cộng đồng

xã hội và nhà nước trong việc chăm sóc, phát huy vai trò của người cao tuổi (kèm

theo Kế hoạch số 133/KH-BTC ngày 22/4/2025).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền thực hiện Chiến lược

quốc gia về người cao tuổi đến năm

2035, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa

bàn tỉnh Kiên Giang

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2025

		2025-04-23T15:36:50+0700

		2025-04-24T06:40:45+0700

		2025-04-24T09:00:53+0700

		2025-04-24T09:00:53+0700

		2025-04-24T09:00:53+0700

		2025-04-24T09:00:53+0700